



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – CEP 14802-510 – Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Atendimento 0800 602-2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 – IE: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO II – ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

Título:	Aquisição de materiais para serviços de carpintaria e obra civil em geral				janeiro/2024
Local:	Av. José Parisi, 529				
LOTE 01					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Areia fina	m³	95,00	125,55	11.927,25
2	Areia grossa	m³	240,00	130,70	31.368,00
Subtotal					43.295,25
LOTE 02					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Cimento CP II E-32 (saca de 50 Kg)	sc	1.230	37,74	46.420,20
2	Tijolo de barro maciço comum 5 x 10 x 20 cm (L x A x C)	unid	5.000	0,75	3.750,00
Subtotal					50.170,20
LOTE 03					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Arame recozido 16 BWG, D = 1,65 mm (0,016 KG/M)	Kg	25,00	31,83	795,75
2	Arame galvanizado 12 BWG, D = 2,76 mm (0,048 KG/M)	Kg	15,00	30,10	451,50
3	Arame galvanizado 16 BWG, D = 1,65 mm (0,058 KG/M)	Kg	10,00	36,54	365,40
4	Ferro CA-50 3/8" (10 mm)	barra	45,00	67,60	3.042,00
5	Ferro CA-50 5/16" (8 mm)	barra	40,00	49,82	1.992,80
6	Ferro CA-50 1/4" (6,3 mm)	barra	50,00	33,33	1.666,50
7	Ferro CA-60 3/16" (5,0 mm)	barra	40,00	23,66	946,40
8	Tela eletrosoldada, Q92, malha 15x15 cm x 2,45 m de altura x 6,00 m de comprimento, fio 4,2 mm	pç	30,00	375,08	11.252,40
9	Tela para alambrado, fio 12, malha 10 x 10, altura 1,80 m	m²	840,00	45,21	37.976,40
10	Arame farpado (rolo 400 m)	rolo	4,00	607,33	2.429,32
Subtotal					60.918,47



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – CEP 14802-510 – Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Atendimento 0800 602-2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 – IE: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO II – ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

Título:	Aquisição de materiais para serviços de carpintaria e obra civil em geral	janeiro/2024
Local:	Av. José Parisi, 529	

LOTE 04

Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Pedra granítica serrada, tipo miracema, madeira, paduana, rachinha, santa Isabel e outras similares	m ²	100,00	65,20	6.520,00
2	Pedra Portuguesa ou Petit Pave	m ²	100,00	87,40	8.740,00
3	Pedra Quartzito ou calcário laminado, serrada Lagoa santa, pirenópolis, São Tomé ou outras similares da região	m ²	100,00	168,40	16.840,00
4	Pedra ardósia E= *1 cm	m ²	100,00	30,90	3.090,00
Subtotal					35.190,00

LOTE 05

Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Bucha tijolo baiano S6	un	100	0,32	32,00
2	Bucha tijolo baiano S8	un	100	0,38	38,00
3	Bucha tijolo baiano S10	un	100	0,79	79,00
4	Bucha comum S5	un	50	0,11	5,50
5	Bucha comum S6	un	200	0,13	26,00
6	Bucha comum S8	un	200	0,19	38,00
7	Parafuso Chipboard 4 x 16 mm (caixa com 500 unidades)	cx	2	47,35	94,70
8	Parafuso Chipboard 4 x 12 mm (caixa com 500 unidades)	cx	2	44,94	89,88
9	Parafuso frances zincado 2 1/2" x 1/4" com porca e arruela	un	800	0,93	744,00
10	Prego 16 x 24*	kg	35	18,46	646,10
11	Prego 18 x 27	kg	16	21,11	337,76
12	Broca de vídea de 10 mm	un	7	18,53	129,71
13	Broca de vídea de 8 mm	un	7	12,74	89,18
14	Broca de vídea de 6 mm	un	5	9,77	48,85
15	Broca de aço rápido de 2 mm (3/32")	un	10	6,65	66,50
16	Broca de aço rápido de 3 mm (1/8")	un	10	7,51	75,10
17	Broca aço rápido 4 mm	un	5	8,64	43,20
18	Broca de aço rápido de 5 mm	un	5	9,79	48,95

Handwritten signature



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – CEP 14802-510 – Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Atendimento 0800 602-2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 – IE: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO II – ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

Título:	Aquisição de materiais para serviços de carpintaria e obra civil em geral				janeiro/2024
Local:	Av. José Parisi, 529				
LOTE 05					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
19	Broca de aço rápido de 6 mm	un	10	12,31	123,10
20	Broca de aço rápido de 8 mm	un	7	20,22	141,54
21	Broca de aço rápido de 10 mm	un	7	40,34	282,38
22	Broca de aço rápido de 1/2"	un	2	60,36	120,72
23	Broca chata blue groove para madeira speedbor 5/16"	un	3	14,39	43,17
Subtotal					3.343,34
LOTE 06					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Chapa de compensado naval de 2.00 x 1.600 x 15 mm	un	50	304,92	15.246,00
2	MDF branco 2 faces 2750 x 1830 x 9 mm	pç	2	203,70	407,40
3	MDF branco 2 faces 2750 x 1830 x 15 mm	pç	2	224,45	448,90
4	MDF cru 2750 x 1830 x 6 mm	pç	3	111,43	334,29
5	MDF cru 2750 x 1830 x 9 mm	pç	3	147,32	441,96
6	MDF cru 2750 x 1830 x 15 mm	pç	3	187,33	561,99
Subtotal					17.440,54
LOTE 07					
Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Caibro bruto 3,00 m x 4,5 cm x 4,5 cm	pç	6	35,54	213,24
2	Madeirite plastificado 2,20 x 1,10 x m x 14 mm	pç	10	137,84	1.378,40
3	Sarrafo bruto 3,5 m x 10 x 2,5 cm	pç	10	13,06	130,60
4	Sarrafo bruto de 1 m x 5 x 2,5 cm, cedro arana / cambara / cedrinho*	pç	5400	5,42	29.268,00
5	Tábua bruta de cedro arana / cambara 4,5 m x 30 x 2,5 cm	pç	5	154,47	772,35
6	Tábua bruta de pinus 15 cm x 2,5 cm x 3 m	pç	15	25,28	379,20
7	Tábua bruta de pinus 30 cm x 2,5 cm x 3 m	pç	30	43,18	1.295,40
Subtotal					33.437,19

Handwritten signature



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – CEP 14802-510 – Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Atendimento 0800 602-2324

CNPJ 44.239.770/0001-67 – IE: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO II – ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

Título:	Aquisição de materiais para serviços de carpintaria e obra civil em geral	janeiro/2024
Local:	Av. José Parisi, 529	

LOTE 08

Item	Descrição	Unid.	Quant	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Cola branca especial para madeira (1000 g)	l	5	35,67	178,35
2	Adesivo instantâneo multi-uso (100g)	un	5	40,33	201,65
3	Cola de contato (2,8 Kg)	gl	2	101,67	203,34
Subtotal					583,34
TOTAL					244.378,33

NOTAS

A	O DAAE não fará o pagamento de material sem que o mesmo esteja devidamente aplicado.
B	O pagamento será efetivado mediante o quantitativo real executado e o preço unitário correspondente.


Gerencia de Manutenção e Serviços